
Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 27 marca 2014 roku rozpoczęła się o godz. 
15:30, a zakończyła o godz. 19:00. 

W sesji udział wzięło 14 radnych, na stan 15 - stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli: Pani Burmistrz, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Pan 
mecenas Tomasz Werenicz, oraz zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno - zgodnie z 
listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro - Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 14 - stu radnych, na stan 15 - stu. W związku z tym 

podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i zaproszeni goście otrzymali na 

piśmie wraz z zawiadomieniem o sesji - stanowi on załącznik nr 4 do protokołu. 

Pani Burmistrz - Szanowna Rado chciałabym wprowadzić pod obrady sesji poprawione druki 

uchwal dotyczące zmian w budżecie, zmian wieloletniej prognozy finansowej oraz wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości będących własnością gminy w obrębie miasta Węgorzyno. 

Te projekty uchwal pierwotne są w porządku obrad, proszę tylko o przyjęcie i wprowadzenie 

poprawionych druków 

Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — p. Szymko — Komisje na wspólnym 

posiedzeniu proszą o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 22 

Przewodniczący Rady Miejskiej - mamy 4 jakby propozycje zmiany, czy są jakieś irme? Jak 

nie widzę, to przejdziemy do głosowania. Pani Burmistrz prosi o wprowadzenie poprawionego 

druku nr 8 

Strona 1 z 34 



Przewodniczący Rady Miejskiej - jest druga propozycja Pani Burmistrz aby wprowadzić 
poprawiony druk nr 9 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Węgorzyno, 
to jest konsekwencja pierwszej uchwały 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej — i trzeci projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie nr 2 m. Węgorzyno, to jest 
poprawiony druk nr 17. Kto jest za wprowadzeniem tej uchwały pod obrady sesji? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jest wniosek Przewodniczącego K o m i s j i Budżetowo-
Gospodarczej o usunięcie z porządku obrad uchwały dotyczącej ustalenia cen urzędowych za 
przewozy taksówkami na obszarze Miasta i Gminy Węgorzyno, był to projekt uchwały na 
druku nr 22 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowało: 
Z a - 1 4 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 

Głosowanie nad całym porządkiem obrad wraz z przyjętymi poprawkami 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 1 4 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIII sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 30 

stycznia 2014 roku, oraz sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Węgorzynie z 06 marca 

2014 roku 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega 

protokół z X X X I I I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 30 stycznia 2014 roku. 

Protokół został sporządzony i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz 
zamieszczony na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie. 

Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega 

protokół z sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 06 marca 2014 

roku. 

Protokół został sporządzony i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz 
zamieszczony na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie. 

Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 

Pan Radny Sadurek - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Bunnistrz. N a początek 
chciałbym wyrazić zadowolenie i podziękowanie za ciekawą stronę Gminy i niechcąco 
zrealizowanie mojego postulatu o przywrócenie możliwości kontaktu internetowego z Panią 
Burmistrz, czy innymi urzędnikami, to o co upominałem się k i lka razy od początku kadencji. 
Cieszę się, że wreszcie zaistniały warunki do realizacji postulatu. 

Pani Burmistrz uprzejmie proszę o wyjaśnienie jaki sens i cel miało zwołane zebranie w sprawie 
funkcjonowania Przychodni Pani Andrusewicz. Z zebrania nic nie wynikło, byłem na tym 
zebraniu chyba że uznamy za efekt spotkania znalezienie kwoty 50.000 zł na dostosowanie 
Przychodni dla potrzeb osób niepełnosprawnych, a właściwie zapłacenie tych prac, za które 
mamy zaakceptować taką właśnie kwotę. 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - Spotkane odbyło się z inicjatywy pacjentek doktor 

Andrusewicz, które przerażone tym co słyszą co się wokół Przychodni dzieje złego jakieś 

donosy jakieś anonimy, jakieś niewłaściwe w telewizji programy na temat naszej Przychodni. 

Przyszły do mnie z prośbą o zwołanie takiego spotkania. Wyraziłam na to zgodę, 

zorganizowałam takie spotkanie, żeby wyjaśnić sprawę, żeby odpowiedzieć na nurtujące 

mieszkańców pytania i oczyścić atmosferę lub pomoc pani doktor żeby nie czuła się 

zaniepokojona całą sytuacją. N a spotkaniu wynikła jeszcze jedna sprawa o której te Panie też 

nie wiedziały i wcześniej nikt nie mówił. Sprawa dotyczyła rzekomego sprzedania już przeze 

mnie Ośrodka Przychodni innemu lekarzowi, co jest absolutnie bzdurą i kłamstwem. Umowa 

na dzierżawę Przychodni z Panią Andrusewicz trwa do 2016 roku. N a spotkaniu zostały przeze 

mnie przedstawione plany inwestycyjne dotyczące przystosowania Ośrodka Zdrowia do 

potrzeb osób niepełnosprawnych. Panie Radny Sadurek było bardzo dużo osób, a z tego co ja 
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pamiętam to pan był poza drzwiami, na terenie korytarza ze względu na ilość osób, ale ten temat 

omawiałam i mówiłam, że będziemy robić i robimy. W zeszłą sobotę i jeszcze wcześniejszą 

sobotę weszliśmy z pracami remontowymi celem powiększenia toalety i przystosowanie jej dla 

potrzeb osób niepełnosprawnych. Natomiast lada dzień będziemy robić podjazd dla osób 

niepełnosprawnych, ponieważ jest to nasz budynek i chciałabym, aby nie było żadnych 

problemów z kontraktowaniem usług medycznych dotyczących świadczenia usług w tym 

budynku 

Nadal nie mamy kanalizacji, nic się chyba w tej sprawie nie robi. Mamy atrapę kanalizacji. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - sprawa kanalizacji, dalej w toku 

Kolejne zagadnienia - wielka jak na nasze możliwości inwestycja budowa sieci transmisji 
danych, niby sieć jest ale jakby jej nie było. Powie Pani, że trwa przetarg, czy wybór Operatora, 
a czy nie było to wiadome w chwil i przystąpienia do inwestycji? C z y nie należało o tym myśleć 
równocześnie z rozpoczęciem prac? Jeśli więc to podsumujemy, to zakopaliśmy w ziemi ponad 
11 mil ionów złotych i nic z tego nie mamy. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - Tutaj nie m o g ł a m zrozumieć jakie 11 mil ionów 
zakopane? 
Pan Radny Sadurek - światłowody 7.000.000, 00 zł. realizacja ok 4.000.000,00 zł. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - czyl i suma, jest bardzo dużo zainteresowanych firm, 
które swoje oferty wystawiają. Jedni chcą wydzierżawić mikro-rury położone w naszych 
światłowodach na okres co najmniej 5-6 lat. Są inwestorzy, którzy proszą o pozwolenie 
przyłączenia się w miejscowości Mieszewo, podchodzą do naszych światłowodów i łączą je z 
kolejnymi żeby zachować ciągłość przesyłu informacji. Od reskiego szpitala dochodzą do 
naszego światłowodu, od naszego światłowodu idą przez Kąkolewice, Lesięcin w stronę Łobza. 
Dzięki temu Łobez będzie mógł mieć światłowody. Nie wszyscy może widzą korzyści z tego 
płynące, ale mamy ten potencjał. Przyszłość pokaże jeszcze, jakie korzyści będzie miała z tego 
gmina Węgorzyno. 

Pan Radny Sadurek - ja liczę na to, że zgodnie z informacją na stronie internetowej, że na 
końcu kwietnia, bądź maja Pani napisze że światłowody czynne, mamy j u ż internet bezpłatny 
Pani Burmistrz - światłowody są czynne, bo my korzystamy w Urzędzie i w szkołach 

Nie wiem, ale mam takie odczucie, że wszystkie interpelacje przynajmniej moje jeśli są 
realizowane, to tak bardzo od niechcenia tak bym się odczepił. Przykłady proszę bardzo 
zgłoszona konieczność zagospodarowania terenu przy stacji paliw. Odwodnienie niby zostało 
wykonane, ale teren jest odwodniony tylko wtedy, kiedy nie pada deszcz. Nawet najmniejszy 
powoduje nadal zalewanie ulicy Strzeleckiej, a miało to być monitorowane przez odpowiednich 
pracowników 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - może tam wypływają i podsiąkają jeszcze inne wody. 
Wiemy jak była robiona inwestycja ulicy Podgórnej przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, że 
musieli przerwać inwestycję na dosyć długi okres przez to, że napotkali wody gruntowe z 
którymi musieli sobie jakoś poradzić. Więc my na pewno tam prace wykonaliśmy jakie 
uważal iśmy za stosowne, być może że problem nadal się utrzymuje 

Przejście przez ulicę Grunwaldzką naprzeciwko księgarni zgłosiłem to owszem wykonano, ale 
przenosząc przejście w takie miejsce, że użytkownicy przechodzą w poprzednim miejscu, a 
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rozlewisko ma się bardzo dobrze. Ludzie idący chodnikiem nadal oblewani są strugami wody 
przez przejeżdżające pojazdy, a pismo kierujące moje wątpliwości do Zarządcy jest dość 
dziwne. Są tu 4 różne zdania, które są od siebie zupełnie oderwane. Mógłbym przytoczyć, mam 
pismo podpisane przez panią. 
Chodnik na ulicy Drawskiej, przejście do Biedronki chociaż tu trochę zrobiono, wycięto drzewa 
m o ż e coś z tego będzie, a może się skończy tylko na wycięciu drzew 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — na to nie mam większego wpływu, bo jest to 
wykonywane przez Zarządcę Dróg Krajowych 

Pan Radny Sadurek - Przypominam, że nadal nie są realizowane takie zadani a jak: chodnik na 
ulicy Podgórne j , to co jest w tej chwil i to woła o pomstę do nieba, brakuje również chodnika 
do ostatnich d o m ó w na tej ulicy. Te domy są również pozbawione nadziei na kanalizację, bo 
obiecuje się ją, jak będzie budowana obwodnica 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - jestem po rozmowach, wnioskach, interpelacjach do 
Zarządcy D r ó g Wojewódzkich. M a m również informację na piśmie, że chodnik przy ulicy 
Podgórnej jest przewidziany do zrobienia w tym roku, ale też tylko mogę prosić, monitować. 
Ten teren nie jest naszą własnością i tu tylko mogę prosić i wnioskować, co czynię 

Jestem ogromnie ciekawy, jak rozliczono opłaty śmieciowe za rok poprzedni, ile wynoszą 
zaległości i co się robi, żeby ich nie było, żeby były minimalne. Myślę, że moje pytania nie są 
zbyt kłopotl iwe jeśli kogoś nimi uraziłem, to bardzo przepraszam 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - w tej chwil i trwa podsumowywanie, weryfikacja, są 
wystawiane wezwania do zapłaty jeśli są zaległości. Będziemy to analizować, są wszczynane 
postępowania, bo niektórzy mieszkańcy w ogóle nie złożyli deklaracji. Nie wiadomo, czy nie 
wiedzieli że takie coś trzeba złożyć. Analizujemy każdą sprawę indywidualnie, ale to robimy 

Pani Radna Sławska-ja chciałam zapytać, bo mam gazetę i tutaj piszą, że Pani Radna Górniak 
chce wyciąć 400 drzew. Chciałabym wiedzieć jak tojest, bo 400 drzew tojest chyba jakiś kawał 
lasu 
Pani Radna Górniak - w gazecie uzyskał się artykuł na mój temat, że planuję wyciąć 400 
drzew i to jest w odniesieniu do kasztanowców. Tutaj 10 kasztanowców zostało podkrzesane 
według gminy ze wszystkimi wymogami prawa. Ja natomiast mówię inaczej jak to się teraz ma 
z Ochroną Środowiska kiedy ja chcę wyciąć te 400 drzew. Mało tego, ja dostaję telefony od 
ludzi, którzy chcą kupić ode mnie to drzewo. Także z jednej strony się zdenerwowałam, z 
drugiej strony się ucieszyłam, bo przynajmniej jest jeden człowiek teraz, który będzie 
sprawdzał wszystkie wnioski, które wpływają do gminy o wycinkę drzew. Tam jest 400 sztuk 
jak nic, dlatego też proszę o dopuszczenie dla Radnych, dla osób które się tutaj znajdują mojego 
wniosku, bo to jest największa liczna drzew. Łącznie jest też tam mapka. Proszę Państwa te 
drzewa rosną na mojej działce rolniczej, gdzie założyłam sobie zagajnik drzew leśnych. 
Zagajnik drzew zrobiłam z zachowaniem bezpieczeństwa jeżeli chodzi o Ochronę Środowiska. 
Od strony lasu zrobiłam strefę buforową 

Pani Radna Sławska - ja przepraszam, ale ja bardzo konkretnie bym chciała 
Pani Radna Górniak - tak chcę wyciąć 400 drzew, tylko że w tym artykule nie napisali, że to 
jest zagajnik drzew leśnych, nie napisali jakiej średnicy są te drzewa 
Pani Burmistrz — ale proszę jeśli tojest problem, to sprostowanie do prasy 
Pani Radna Górniak - więc proszę, aby zagajniki zakładać, bo chronimy środowisko naturalne 
Pani Burmistrz - to są wycięte te drzewa? 
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Pani Radna Górniak - nie, natomiast 16 stycznia wpłynął wniosek do gminy w sprawie 
przecinki tego zagajnika, żeby pozyskać to drzewo na opał i do dnia dzisiejszego moja sprawa 
trafiła do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i będą sprawdzali, czy będzie miało to 
w p ł y w na Naturę 2000. Szkoda, że tego nie zrobiono przy podkrzesywaniu kasztanowców 
Pani Marta Banasik — Sekretarz Gminy — faktycznie wniosek wpłynął w styczniu nie mniej 
jednak procedura uzgadniania ilości drzew chyba powyżej 100 jeżeli ktoś się zwraca do nas 
występujemy za każdym razem do RDOŚ-u celem wydania swojej opinii i wówczas po zajętym 
stanowisku jest wydawana zgoda. Także proszę żebyście Państwo nie odebrali, że tylko 
względem Pani Radnej nałożyliśmy obowiązek wystąpienia do RDOŚ-u o tą ocenę. Jest tak w 
każdym przypadku, bo taka jest procedura 

Pan Radny Szymko - tak się składa, że zarządzając gruntami Skarbu Państwa, Nadleśnictwo 
Łobez graniczę z tymi drzewami, co Pani Basia tu mówi i w tym temacie tale to jest, że 
najbardziej winna j est nasza przyroda kochana. Tam kiedyś było pole uprawne, ładnie się osiała 
olcha i dzisiaj jest problem. Ja nie widzę problemu, ale nie wiem po co my tu gadamy w tym 
temacie. Po co te pytania, te artykuły w Tygodniku, czy to jest na złość że Pani mówi że my 
tylko wycinamy przy drogach, a czy widzicie ile się w naszej gminie, czy powiecie sadzi drzew 
przy drogach? Jak j a dzisiaj jadę do Kraśnika to widzę, że są sadzone drzewa, j adę ze 
Zwierzynka do Mielna są paliki, czyli nie tylko wycinamy 
Pani Radna Górniak - zagajnik musi być przecinany i był on przecinany 
Pan Radny Szymko — w jakim celu? Żeby był las? To trzeba wykonać zabiegi 
Pani Radna Górniak - ale to nie jest las, to jest zagajnik 

Pani Radna Pietrusz — Panie Przewodniczący zanim zacznę swoje pytania chciałabym 
przytoczyć jedno zdanie, ponieważ na sesjach zachowujemy się bardzo niegrzecznie, 
zaczynamy się obrażać. Było to dwie sesje temu, pozwolę sobie przypomnieć jedno zdanie, 
które powiedziała Przewodnicząca K o m i s j i Wyborczej w dniu wydania zaświadczeń. Funkcja 
Radnego wymaga najwyższych standardów zachowania, dlatego też wymaga obiektywizmu i 
świadomości tego co się robi. To my swoim postępowaniem dajemy świadectwo o Radzie oraz 
tworzymy jej wizerunek, to tylko tyle 

Teraz zacznę pytania. Gmina podpisała, czy miała podpisać z Kancelarią prawna u m o w ę w 
sprawie odzyskania V A T , czy taka umowa została podpisana, jeżeli tak to ile spraw udało się 
załatwić i jakie kwoty uzyskaliśmy z tego tytułu? 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - jest podpisana umowa, czynności sprawdzające dotyczą 
5 lat, bo o tyle m o ż e m y się cofnąć jeśli chodzi o rozliczenie z Urzędem Skarbowym. W tej 
chwil i mamy już analizę wynikową przeglądania naszych dokumentacji, są przygotowane i 
częściowo nawet chyba j u ż wysyłane korekty deklaracji V A T . Zanim wypłacą i zwrócą nam 
środki to Urząd Skarbowy przeprowadzi stosowną kontrolę podczas której również będziemy 
reprezentowani przez f irmę Deloitte. Do tej pory firma od gminy nie dostała żadnej zapłaty, 
ponieważ tak jest skonstruowana umowa, że jakakolwiek zapłata odbędzie się dopiero, kiedy 
na konto gminy wpłyną te odzyskane pieniądze 

Jaki jest postęp w sprawie przebudowy drogi 151 przed przejazdem kolejowym wraz z 
odcinkiem ulicy Jagiellońskiej i skrzyżowania przy banku? Sprawa się ciągnie, ja już pytałam 
chyba ze 2 razy. N i e można się dogadać z Dyrektorem Krajowych Dróg w Koszalinie. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - muszę odświeżyć sobie pamięć, bo nie wiem co w tym 
temacie na chwilę obecną 
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Pani Radna Pietrusz - Pani Burmistrz ostatnio Pani mówiła, że rozmawiała Pani z Dyrekcją 
Dróg Wojewódzkich, że oni chcieli jakieś dopłaty z Urzędu 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — oni przedstawili swoje stanowisko jasno: gmina ma 
sf inansować dokumentację projektową oraz dołożyć się do realizacji wartości 50 % i takie 
podtrzymują. N i e wiem, czy na chwilę obecną coś się zmieniło, raczej nie. 
Pani Radna Pietrusz-ja się pytam o tą drogę od 2010, czy 2011 roku i tak się ciągnie. Ostatnio 
była informacja, że rozmawiała Pani z nimi 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - nie przypominam sobie, żeby zmienili to stanowisko, 
aczkolwiek jeśli sprawdzę i będzie coś innego to uzupełnię ta swoją odpowiedź 

Następna sprawa zaczynają się wybory Pani Burmistrz powtarzam o ulicy Kopernika, tak jak 
mówi nasz Przewodniczący jak się chce, to się zawsze pieniądze znajdzie w budżecie. 
Niedawno ludzie idąc tą ulica wpadają w dziury, czy Pani może przed wyborami znowu coś 
pomyśli, tak jak przed tamtymi 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - zastanawiamy się nad rozpoczęciem przekładania tryl inki 
od strony końcowej ulicy, czyli od Państwa Lewandowskich w stronę przejazdu 
Pani Radna Pietrusz - j a nie żartuje, że się kobiety przewracają 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — a j a mówię szczerze, że w tym tygodniu już rozmawiałam 
z pracownikiem na ten temat 

Inwestycja Aglomeracja I, czy są postępy od ostatniej sesji, czy coś się udało załatwić, żeby tą 
inwestycję jak najszybciej zakończyć. M i się wydawało i odniosłam takie wrażenie, że sesja 
Nadzwyczajna pokazała, że można częściowo podłączyć kanalizację. Następne pytanie też się 
wiąże z sesją Nadzwyczajną co jest realizacją uchwały w sprawie działania Burmistrz w 
sprawie rozliczenia inwestycji Aglomeracja Węgorzyno - etap I. Czy j u ż jest wyłoniona 
Kancelaria, która będzie prowadziła tą sprawę, a j eżeli tak to za ile? 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - chciałabym uzupełnić, że nie zgadzam się ze 
stwierdzeniem Radnej, że z sesji Nadzwyczajnej wynikało, że kawałek jednak będzie można 
przyłączyć. Niestety jeśli nie poprawimy tego nawet kawałka badanego, przedstawionego na 
sesji Nadzwyczajnej my nie możemy nikogo przyłączyć 
Pani Radna Pietrusz - ten pan, który miał wykład ja uważam, że nie wielu z tego cokolwiek 
wyniosło. Ja tak zrozumiałam, że nie wszystko jest tam źle zrobione i jeden i drugi tak mówił 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — my czasem słyszymy, to co chcemy usłyszeć i j a bym 
chciała to w końcu usłyszeć, że j u ż możemy kogoś przyłączać. 200 metrów odcinka jest do 
poprawy i jeśl i tego nie poprawimy, to nie możemy nikogo przyłączyć ponieważ poprawki są i 
na sieciach i na przyłączach, więc my musimy to robić jednocześnie. M y wybraliśmy taki 
odcinek, który gdyby był prawidłowo zrobiony, to można najszybciej przyłączyć ludzi i 
przetransportować ścieki na oczyszczalnię. One po drodze nie mają już żadnej przepompowni 
sieciowej tylko mają tą istniejącą zmodernizowaną przepompownię na ulicy Łąkowej i już jest 
oczyszczalnia. Dlatego od tego kawałka zaczęliśmy się zabierać, żeby uruchamiać i niestety 
tam też wykazało nieprawidłowości. Więc na chwilę obecną nie ma ani jednego kawałka, który 
umożliwiałby podłączenie chociażby jednego dostawcę ścieków 
Pani Radna Pietrusz - czy na dzień dzisiejszy coś się robi, poprawia? 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - Nie jeszcze nie została podpisana umowa, w tej chwil i 
zbieramy oferty. Jesteśmy już po rozmowach z różnymi Kancelariami, po negocjacjach 
cenowych myślę że już w przyszłym tygodniu podpiszemy umowę. Natomiast jeśli chodzi o 
fizyczne poprawianie i uruchamianie tej inwestycji, to j a j u ż miałam w tamtym roku 
podpisaną umowę, ale z przyczyn formalno - prawnych ta firma nie mogła przystąpić do 
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poprawiania. Tu się jeszcze skomplikowało bardziej, bo główny Wykonawca ogłosił upadłość 

i to jeszcze likwidacyjną, jest tam Syndyk, który w rozmowach osobistych mówi, że nie 

dysponuje żadną kadrą, ani żadnym sprzętem, żeby cokolwiek poprawiać lub kończyć. 

Natomiast jeśl i o to występuje na piśmie, żeby to potwierdził to m i przysyła informację, że 

wystąpił do Sądu o podajże rozwiązanie umowy więc nie przekazuje oficjalnie takiej 

informacji, że nie może tego poprawiać. Więc tu mamy barierę formalno - prawną. Natomiast 

P U W i S , który jest Podwykonawcą i żąda od nas pieniędzy tak jak powiedziałam dzisiaj nie 

ma wiedzy i świadomości, które kawałki są źle zrobione i należy poprawiać. O n i oczekują, 

że za pieniądze gminy zlecimy opracowanie takiej analizy. Oni oczekują, że to my 

przedłożymy im i powiemy słuchajcie tu zrobiliście to, tu musicie poprawić. Po ostatnim 

spotkaniu z W-ce Prezesem firmy P U W i S taką informację otrzymała, że oni czekają kiedy my 

i m pokażemy. Powiedziałam Państwo robiliście, to powinniście wiedzieć, gdzie zrobiliście 

dobrze, a gdzie nie. Oni czekają aż my zrobimy i wtedy przedłożą analizę ekonomiczną i 

stwierdzą, czy im się opłaca poprawiać i kończyć, czy nie 

Pani Radna Pietrusz - z tego wniosek Pani Burmistrz, że w najbl iższym czasie nie ruszy cała 

ta kanalizacja. Ja wiem, że mieszkańcy nie są zainteresowani, bo trzeba płacić za ścieki 

8 zł + V A T , ale natomiast druga strona Węgorzyna jest bardzo zainteresowana. Poszły 

pieniądze z podatków mieszkańców i ta część musi płacić za ścieki, które tutaj nie są płacone 

inwestycja jest nie oddana. Pani wie, jak my podejmujemy stawkę jeśli chodzi o wodę i 

ścieki. Oni sobie przeliczają na ilość odebranej wody i dzielą, a gdyby druga strona doszła i 

płaciła za te ścieki, gdzie ta kanalizacja już powinna być dawno uruchomiona to na pewno 

pozostali mieszkańcy by ponieśli mniej kosztów za ścieki 

Odpowiedz Pani Burmistrz na sesji — ale mieszkańcy w tej części aglomeracyjnej tej 

inwestycji nieszczęsnej również płacą za ścieki w momencie kiedy zamawiają przepraszam że 

tak powiem szambo - nurka i wywożą te ścieki. N i e można mówić, że ktoś za nich płaci 

Pani Radna Pietrusz - Pani Burmistrz ja bym chciała podsumować, ile tojest, ile razy. 

Chciałabym podliczyć ile razy wywożą, jaka to jest kwota, ile razy płacą. To są odpływowe 

szamba i to niestety gdzieś do jeziora, czy do rzeki leci i o tym doskonale wiemy 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - moim zamiarem jest jak najszybsze uruchomienie 

wybudowanej po poprawieniu inwestycji 

Dwie sesje temu na sesji był pan Staros z baraków na ulicy Kopernika w sprawie remontu 
mieszkania i ściany szczytowej, czy są jakieś decyzje w tej sprawie? 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - na chwilę obecną decyzja jest tylko taka, że szukamy 
źródeł docieplenia całości. Po to, że po takim zabiegu przełączymy budynek na gaz i to cały 
czas nie schodzi z naszych myśli. Szukamy czy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska dofinansowania, czy w innych źródłach 
Pan Staros - mieszkaniec Węgorzyna - tak, ale ja w wilgoci mieszkam, teraz mam małego 
wnuka to nie są żarty. Ja nie chcę całego budynku, chcecie to sobie ocieplajcie ja chcę mieć 
swoją ścianę ocieploną, żebym nie miał wilgoci 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - za bardzo nie m o ż e m y dzielić zamówienia 
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Pan Staros - mieszkaniec Węgorzyna - j a nie chcę się z wami kłócić, ja chcę swoją ścianę, 
chcę żeby wszystko było idealnie 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - mieszkań komunalnych mamy ponad 160 i my naprawdę 
robimy, co w naszej mocy. Nawet składamy stosowne wnioski do Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej po to żeby pozyskać kolejne środki na remonty mieszkań komunalnych 
Pan Staros - mieszkaniec Węgorzyna - Pani Burmistrz tzn. że ja w wilgoci będę mieszkał 
dalej tak? bo może za rok, za dwa będzie remont? Gmina jest biedna, sprzedajecie a nic nie 
macie 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - Panie Staros ta gadka, to bym prosiła raczej do Radnych. 
To Radni podejmują stosowne uchwały, a Pan uważa tak jakby to była moja indywidualna 
decyzja o przeznaczeniu środków finansowych. M y robimy, co jest w naszej mocy, ja bym 
chciała zrobić wszystkim piękne mieszkania i przykro mi, że Pan ma akurat problem z 
wychodzącym zawilgoceniem. Gdyby Gmina miała możliwość weryfikowania zasadności 
przyznawania mieszkań komunalnych to myślę, że jeszcze inne kwestia byłaby tematem obrad. 

Pani Radna Górniak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Burmistrz zwracam się z 
prośbą o przeprowadzenie remontu dróg gminnych zlokalizowanych w miejscowości Sielsko, 
a dotyczących następujących odcinków tych dróg. Droga na Kolonię od strony Siedlic, odcinek 
drogi od skrzyżowania w Sielsku do nowej nawierzchni tej drogi, głębokie dziury w 
nawierzchni tej drogi się znajdują. Droga na Kolonię od strony Chwarstna, głębokie dziury na 
poszczególnych odcinkach tej drogi. Droga od sklepu koło sołtysa w kierunku kościoła 
konieczna jak najszybsza modernizacja tego odcinka z wykonaniem odwodnienia krony drogi. 
Droga gruntowa od Sielska w kierunku Runowa bardzo głębokie dziury tam występują. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — to muszę przeanalizować. Bieżące remonty są na bieżąco 
zlecane dróg będących własnością gminy. Powiat utrzymuje swoje kawałki. Inwestycję jaką 
mamy zamiar przeprowadzić w uzgodnieniu z Zarządem Dróg Powiatowych Państwo mieli 
okazję zobaczyć na slajdzie 

Druga interpelacjaj ak w naszym Urzędzie M i e j skim wygląda ochrona danych osobowych? Czy 
wszyscy urzędnicy stosują się do ustawy o ochronie danych osobowych, kiedy ostatni raz 
robione było szkolenie w tym zakresie? 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - to muszę sprawdzić, bo takich rzeczy nie pamiętam z 
marszu 

Zapytanie do Pana Przewodniczącego, napisałam do Pana pismo, żeby na najbliższej sesji 
umożliwić 15 minut dla przedstawiciela Stowarzyszenia Gaja, który miałby nam zreferować 
taki projekt drogi dla natury. Ustnie otrzymałam od Pana odpowiedź, że nie ma odpowiednego 
klimatu w tym temacie teraz. Pytam, czy było to moje pismo przedstawione na sesji, jeżeli nie 
weszło tzn. że odpowiedź jest negatywna. Bardzo bym prosiła o odpowiedź na piśmie dlaczego 
nie można zapoznać chociażby Radnych na Komis j i z tym projektem, bo taki projekt wpłynął 
do naszej gminy i ja go tutaj mam i służę do wglądu radnym, jeżeli by chcieli. Króciutko 
powiem, że projekt z ich strony wynosi 50.000,00 zł., z naszej strony 5000 zł o szczegółach nie 
będę mówiła 
Odpowiedź Pana Przewodniczącego na sesji - wpłynęło do mnie pismo e-mailem 13 lutego. 
Ja telefonicznie z Panią rozmawiałem, że nie przewidywałem tego materiału na najbliższej 
sesji. Jak wcześniej otrzymałem ile materiałów jest szykowanych, to 1/3 materiałów nie 
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znalazła się na dzisiejszej sesji i prosiłem zmniejszyć ilość. Zaproponowałem, żeby tą 
prezentację zrobić w innym terminie, tylko po prostu Pani Burmistrz ogłosi spotkanie na Sali, 
zainteresowane osoby przyjdą i z tą prezentacją się zapoznają. To mówię głośno do Radnych, 
bo j a tego w sesji nie przewidywałem 
Pani Radna Górniak - gdyby później było, że przystępujemy do tego projektu, to Radni będą 
musieli p o d e j m o w a ć decyzję, dlatego chodzi m i o to, żeby na sesji było to przedstawienie. Ja 
naprawdę dużo pracy włożyłam, żeby nasza gmina dostała takie zaproszenia. To jest taki trafny 
projekt ze względu chociażby na zareklamowanie się gminy, to jest projekt o który teraz gminy 
walczą. Kosztowało mnie to wyjazdy do Szczecina, rozmowy a Państwo nie chcecie nawet 
wysłuchać j a k i to jest projekt 

Pani Radna Pietrusz - ale Pani Basiu, czy Pani zapytała Panią Burmistrz, czy ona przystąpi do 
tego projektu? B o nasza decyzja to nie wszystko. Ja uważam, że Burmistrz powinna podjąć 
decyzję o przystąpieniu do projektu i wtedy jest procedura 
Pani Burmistrz - tam są też koszty finansowe prawda? 
Pani Radna Górniak - tak 5000 zł. tam są inwestycje zielone na terenie miasta 
Pani Burmistrz - z całym szacunkiem, ale j a mam trochę jeszcze ważniejsze sprawy, a tu jest 
związek z wydatkowaniem budżetu gminy. Przed chwilą Państwo słyszeliście, że na 
mieszkania komunalne za mało środków przeznaczamy. M o ż e m y zorganizować takie 
spotkanie dobrym terminem byłoby przed najbliższą sesją, np. godzinę przed 

Pan Radny Zieliński - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Burmistrz mam dwie 
sprawy dotyczące melioracji. Pierwsza sprawa jest to sprawa wydaje m i się niebezpieczna 
droga Węgorzyno — Przytoń, gdzie jest skrzyżowanie na Gościsław droga gruntowa przez tunel. 
N a tym skrzyżowaniu została usadzona skrzynka elektryczna i ta skrzynka jest usadowiona w 
rowie przydrożnym, jest ona zalana. Także stoi w wodzie, jest niebezpiecznie, nie wiem czy 
tam akurat jest doprowadzony prąd. Należałoby to poprawić. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - sprawdzimy i jeśli trzeba zgłosimy w odpowiednie 
miejsce 

Druga sprawa należałoby wyczyścić rów melioracyjny przy parku w Przytoniu na granicy 
działek 104/17 i 104/16, bo jest niedrożny 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - tym również się zajmiemy, zobaczymy co tam trzeba 
zrobić 

Pan Rataj — sołtys Cieszyna — mam takie pytanie, może podpowiedź w imieniu osób starszych, 
ewentualnie inwalidów żeby rozważyć, bo najprawdopodobniej nie ma, zapomniałem 
sprawdzić. Montuje się takie dzwonki przed wejściem do obiektów, mówię tutaj o naszej 
gminie. Osoba która by nie mogła wejść po schodach, czy nie mogłaby trafić, umieścić taki 
dzwonek, żeby ktoś wyszedł po prostu. Wiem, że są montowane takie dzwonki. Będąc tutaj w 
Urzędzie k i l k a razy spotkałem się z taka sytuacją, że osoba starsza miała problem z wejściem 
po schodach, żeby zobligować kogoś, kto by się tym zajął 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - rozeznamy temat, ale u nas jest taka praktyka, że jak 
tylko widzimy że j est osoba nawet starsza to my prosimy pracowników nawet z samej góry, po 
to żeby załatwić tego mieszkańca na dole, po to żeby nie fatygować 
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Pani Burmistrz - przedstawiła informację z działalności między sesjami za pomocą 

prezentacji multimedialnej (która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

podczas której omawiane były następujące kwestie : 

- 7 luty - Powiatowa Gala Smoków 

-18 luty - Spotkanie łączące pokolenia 

- 22 luty - Turniej piłki halowej o puchar księdza proboszcza 

- 22 luty - Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Ginawie 

- 2 marca — Dzień państwowości polskiej 

-11 marca - Dzień sołtysa 

- Podpisanie umowy z Marszałkiem Rzepą na dofinansowanie inwestycji „Przebudowa drogi 

do miejscowości Gości sław" 

- Powiatowa Gala Sportu w Dobrej 

- Negocjacje z „PBO-GR1NBUD" odnośnie lokali przy ulicy Grunwaldzkiej 22 

- Związek R X X I w Słajsinie 

- Podpisanie listu intencyjnego o partnerstwie 

- Zebrania Walne Stowarzyszeń, Związków Gmin, których Gmina Węgorzyno jest członkiem 

- Złożenie wniosku o przemyślenia wprowadzenia bonifikaty w cenie za 

zagospodarowywanie odpadów komunalnych 

- Złożenie wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie budowy remizy strażackiej dlajednostki 

O S P w Węgorzynie wraz z niezbędnym wyposażeniem 

- Podpisanie umowy na zorganizowanie Pucharu Pomorza Nordic Walking 

- Podpisanie umowy na koncert zespołu Golec Uorkiestra tegorocznego „Lata z Węgorzem" 

- Spotkanie w sprawie funkcjonowania Przychodni 

- Spotkanie z przedstawicielami P U W i S - u 

- Spotkanie z Syndykiem firmy E K O - W A R K 

- Udział w spotkaniu z W-ce Marszałek Anną Mieczkowską odpowiedzialną za sprawy 

służby zdrowia 

- Udział w spotkaniu Marszałka z przedsiębiorcami, samorządowcami 

- Udział w spotkaniu grupy gmin z obszaru Nowogard, Dobra, Osina, Maszewo pod potrzeby 

kontraktu samorządowego na lata 2014-2020 

- Udział w spotkaniach sprawozdawczych jednostek strażackich 

- Złożenie wniosków do Urzędu Pracy na realizację prac społeczno-użytecznych na 29 osób 

- Złożenie wniosków na prace na terenach wsi na 22 osoby 

- A k c j a „Wielkie gabaryty" 

- Celowy Związek Gmin R X X I podpisał umowę na rekultywację 13 wysypisk śmieci w tym 

Kraśnika 

- Uzgodnienia z Zarządem Dróg Powiatowych co do inwestycji na terenie Cieszyna oraz 

Sielska 
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Pani Radna Pietrusz —jaz wnioskiem formalnym Panie Przewodniczący z uwagi na to, że 

księża są bardzo zaniepokojeni, czy nie można przesunąć tego punktu 3, 4, 5 na teraz? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - myślę, że Radni przychylą się do prośby Radnej Pietrusz. 

M a m y tu co prawda 2 skargi na początek, ale mamy jednego Pana pozwoli Pan, że 

przeskoczymy tą skargę? 

Pan Czarnecki - j a się spieszę Panie Przewodniczący, j a szybciutko 

Pani Radna Pietrusz — proszę przegłosować 

Przewodniczący Rady Miejskiej - kto jest za tym, aby przejść do projektów uchwal na druku 

3, 4, 5 i 6 ? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowało: 
Z a - 1 4 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 

IV. Podjęcie uchwał w sprawie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia N M P w Węgorzynie - druk nr 3 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

Pani Burmistrz - czujny Pan mecenas spostrzegł, że muszę wprowadzić autopoprawkę, o 

którą Państwa proszę i w § 1 dopisać w treści nazwę Parafii, czyl i przepisać, to co jest w 

tytule, i tak będzie w każdej uchwale dotyczącej przyznania dotacji. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
- 1 osoba nie głosowała -
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta wraz z autopoprawką 

Uchwała Nr XXXV/307/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 
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w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia N M P 

w Węgorzynie 

( uchwala stanowi z a ł ą c z n i k n r 6 do niniejszego p r o t o k o ł u ) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Chrzciciela w Sielsku - druk nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pani Burmistrz, czy tu też będzie autopoprawka? 

Pani Burmistrz — tak bardzo proszę ta sama zasada, co poprzednio 

Przewodn iczący Komisji Budżeto wo-Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
-1 osoba nie głosowała -
Przewodn iczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta wraz z autopoprawką 

Uchwala Nr XXXV/308/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie przyznania dotacji Parafii R z y m skok ato Ii cki ej p.w. Św. Jana Chrzciciela w Sielsku 

( uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Tomasza Apostoła w Runowie — druk nr 5 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — tu również Pani Burmistrz autopoprawka? 

Pani Burmistrz - tak bardzo proszę 

Przewodn iczący Komisji B udżeto wo- Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 1 3 
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Przeciw - O 
Wstrzymało się - O 
-1 osoba nie głosowała -
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta wraz z autopoprawką 

Uchwała Nr XXXV/309/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Tomasza Apostoła w 

Runowie 

( uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Tomasza Apostoła w Runowie - druk nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej - autopoprawka Pani Burmistrz też musi być dopisana 

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
-1 osoba nie głosowała -
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta wraz z autopoprawką 

Uchwała Nr XXXV/310/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Tomasza Apostoła 

w Runowie 

( uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Ksiądz proboszcz Karol Wójciak - ja w imieniu wszystkich księży podziękuję za 

przychylność. Chcę jeszcze powiedzieć, że księdza Janusza dzisiaj nie ma, jest chory. Ksiądz 
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Henryk i Parafia Węgorzyno otrzymała mniejsze kwoty, ale to dlatego, że przynajmniej 

Węgorzyno starało się na dokumentację dlatego ta kwota jest jaka jest. D l a mnie jest bardzo 

dobra, wystarczająca. Wiem, że ksiądz Janusz dostaje więcej, ale to dlatego że projekty 

przeszły w Ministerstwie i on tych robót musi wykonać więcej i stąd jest większa suma. W 

imieniu wszystkich gorąco dziękuję. Ja z natury jestem człowiekiem małomównym, 

nieśmiałym dlatego na początku nie podniosłem palca i nie poprosiłem o przesunięcie, ale 

dziękuję Pani za tę podpowiedz 

Pan Czarnecki - od 5 lat są tylko dotacje na same kościoły. Ja mam tutaj wykaz zabytków, 

które są w Węgorzynie na terenie gminy Węgorzyno dlaczego nie ma dotacji na te obiekty? 

Tylko same kościoły są 

Pani Radna Kamińska - bo to jest podstawa naszej wiary 

Pan Czarnecki - ale to pańskiej wiary, Pani wiary ja może j estem ateistą 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to był głos samodzielny 

Pan Radny Zieliński - zgłosił wniosek formalny o 5 minut przerwy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ogłosił 5 minut przerwy 

- 5 minut przerwy -

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi wniesionej 

-jest osoba skarżąca, Pan na K o m i s j i Rewizyjnej pewnie 

czy coś Pan chce wnieść jeszcze? 

ładna Kamińska — ale to już mamy 

- tego Pani nie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nam niepotrzebne są, my nowego nie rozpatrujemy, proszę 

nie wręczać, proszę powiedzieć o co Panu chodzi 

na 15 z 



Pan Czarnecki - budynek miał być zabezpieczony 10 marca j ak była Komis j a, a nie j est 

zabezpieczony 

Przewodniczący Rady Miejskiej - temat zabezpieczenia dotyczy Pani Burmistrz co Radni 

mają stwierdzić, jaką uchwałę mają podjąć? dlaczego Pan zaskarżył, że Pani Burmistrz nie 

dała Panu rozebrać tych budynków? 

Pan Czarnecki - nie wiem w jaki sposób Pani Burmistrz chce rozebrać ten budynek? Jakie 

pieniądze są przeznaczone z budżetu Gminy na rozebranie budynku? Z moich kosztorysów 

wynika, że około 8000 zł. gmina musi ponieść, żeby rozebrać ten budynek 

Przewodniczący Rady Miejskiej - tak Pan szacuje, czy są pytania do Pana skarżącego? 

Pani Radna Górniak - n i e do Pana, tylko do Pani Burmistrz, ale w tej kwestii. W 

uzasadnieniu mówi się, że pozyskany gruz będzie użyty do remontu dróg. Ja nie znam takiej 

technologii remontu dróg cegłą, może jest teraz jakaś nowa 

Pan Czarnecki - koszt skruszenia gruzu będzie wymagał wynajęcia kruszarki, to będzie 

jednak koszt, a ja chciałem to zrobić bezgotówkowo 

Pani Burmistrz - gdybym zleciła dla Pana rozbiórkę tej nieruchomości bezpowrotnie 

utraciłabym gruz, czyli materiał budowlany. W momencie kiedy bym chciała dokonać 

remontu jakiejkolwiek drogi musiałabym zakupić materiał. Teraz czy koszt zakupu materiału 

jest mniejszy niż koszt wynajęcia kruszarki do skruszenia tego materiału, który jest 

własnością gminy na to należałoby sobie odpowiedzieć 

Pan Czarnecki - Pani Burmistrz w 2012 roku dawałem gminie gruz za darmo 

Pani Burmistrz - pan miał wcześniej głos, w tej chwil i j a odpowiadam. Pan skarży mnie, że 

nie zleciłam Panu tej rozbiórki bez pieniędzy, że pan by dokonał rozbiórki nie chcąc 

pieniędzy. N a K o m i s j i jednak słyszałam, że pan udowadniał i mówił, że wcześniejsze lata i 

wcześniejsze rozbiórki pan miał za nie płacone. M o j a odpowiedź była krótka, bo nie wymaga 

wydawania żadnych decyzji. N i e wymaga tego ani Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

ani Kodeks cywilny. Odpowiedź moja była taka, że nie jestem zainteresowana Pana ofertą. 

N a skargę odpowiedziałam do Radnych, do członków Komis j i Rewizyjnej. Mogę udzielić 

odpowiedzi na dzisiejsze pytania może jakieś się pojawią. Tak widzę działalność moją jako 

Burmistrza nie oddam mają tku nawet jeśli miał być uprzątnięty za darmo, ponieważ tym 

majątk iem za niewielki koszt naprawię jeszcze inny majątek gminy 

Pan Czarnecki - nie naprawi Pani, bo niema Pani atestu 

Pan Wyciszkiewicz - sołtys Runowa - chodzi o to, że z tego co pamiętam, to ten pan 

rozbierał u nas taki budynek to budynek został rozebrany a do dnia dzisiejszego widać papę 

Pan Czarnecki - papę miała zutylizować gmina, nie wiem dlaczego nie zutylizowała 

Przewodniczący Rady Miejskiej - mamy materiały, jest uzasadnienie K o m i s j i 
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Pani Radna Pietrusz - Panie Przewodniczący ja zadaję po raz drugi to pytanie, zadawałam 

również na Komis j i . Ja się zgodzę ze wszystkim, z decyzją Pani Burmistrz. Natomiast w 

uzasadnieniu Komis j i Rewizyjnej ponadto w trakcie analizy sięga Komisja do 2008 roku 

wcinając w to byłą Burmistrz. Jeżeli tak to trzeba było już dać cały materiał komu Pani 

Karpowicz dawała w tym czasie zlecenia na rozbiórki. Pani Radna Kamińska odpowiedziała 

m i , że w tym temacie pytał pan Czarnecki, chciał tego dowodu. Ja uważam, że to jest bezsens 

po co to sięgać do roku 2007, 2008 i robić jakiś przytyk byłej Burmistrz. To się dzieje teraz i 

tu i j a uważam, że powinniśmy rozpatrywać skargę dotyczącą dnia dzisiejszego, a nie 

przytaczać jakieś podpisane umowy. Ja tego nie rozumiem proszę m i wytłumaczyć 

Pani Radna Kamińska — ja chcę tylko powiedzieć, że pan Czarnecki na Komis j i Rewizyjnej 

powiedział, że za tamtą Burmistrz miał pieniądze i miał płacone. Z naszych dokumentów 

wynikało, że nie miał. W związku z tym mówi, żeby zobaczyć że za Panią Karpowicz miałem 

pieniądze i dostawałem. W związku z tym, że Komis ja się tym zajęła i to wyszło to 

napisaliśmy Pani Basiu. To nie było to, że Komis ja sobie grzebała, bo chciała tylko jeżeli Pan 

powiedział, że za Panią Karpowicz zarabiał, a nie było takich dokumentów, bo na podstawie 

dokumentów, których dostarczyła Pani Karpowicz pani Kuźmińskie j wcześniej wykazane 

było, że nie zarabiał, a tu się okazuje, że zarabiał. Wobec tego wykazaliśmy to i tylko z tego 

to wynikało. To był wniosek z pracy Komis j i , która była przeprowadzona 

Pani Radna Górniak-ja mam pytanie, bo tutaj Pani Burmistrz pisze, że zobligowałam 

pracownika Urzędu M i e j skiego do ponownego zabezpieczenia. Pan robił zdjęcie czy można 

wiedzieć kiedy pan robił to zdjęcie? 

Pan Czarnecki - 17 marca 2014 roku 

Pani Radna Górniak - pani Burmistrz było, ale tam nie ma tego zabezpieczenia. Kiedy 

będzie zabezpieczone? 

Pani Radna Kamińska - ale Panu tego nikt nie pozwolił rozdawać od tego jest 

Przewodniczący i proszę to sobie wziąć 

Pani Radna Górniak - j a się pytam, czy już jest teraz zabezpieczone? Bo tojest teraz istotne 

Pani Burmistrz - zabezpieczone jest, mogę tylko poświadczyć moment zabezpieczenia. Ja 

nie postawię ani Strażnika, ani pracowników Urzędu żeby tam cały czas stali celem 

pilnowania tego zabezpieczenia 

Pani Radna Górniak - czy na dzień dzisiejszy jest zabezpieczony taśmami jakimiś? 

Pani Burmistrz — nie byłam dzisiaj 

Pan Czarnecki - ale ja byłem w dniu dzisiejszym i nie jest zabezpieczony 

Pani Burmistrz - na chwilę obecną, stan się może zmienić w każdym momencie. Dlaczego 

dochodzi do sytuacji wandalizmu, dlaczego nam ławki przy kościele rozwalają, dlaczego nam 

niszczą skrzynki energetyczne na górnej płycie i przy boisku? Bo tacy są niektórzy 
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mieszkańcy i nie mogę w tej chwil i powiedzieć, czy w tym momencie jest jeszcze to 

zabezpieczenie, które tam umieszczaliśmy 

Pani Radna Górniak - a mogę się spytać jakie to było zabezpieczenie? 

Pani Burmistrz — nie będę strzelać, musiałabym pracownika zapytać dokładnie 

Pan Korcz - sołtys Mielna - Pani Burmistrz remontuje tym gruzem drogę, a pan Czarnecki 

mówi Pani nie ma do tego atestu. A pan do czego wykorzystuje ten gruz? 

Pan Czarnecki - do sprzedaży proszę pana 

Pan Korcz - sołtys Mielna — a ma pan atest, żeby sprzedawać? 

Pan Czarn ecki — ale j a nie muszę, j a cegły biorę j ako materiał 

Pan Korcz - sołtys Mielna — żeby sprzedać Pan musi mieć atest 

Pan Czarnecki - ale jaki atest? 

Pan Korcz - sołtys Mielna - a atest żeby drogę zrobić? 

Pan Czarnecki — tak trzeba mieć atest na drogę 

Pan Korcz — sołtys Mielna — żeby sprzedawać też. Jak się kupuje w sklepie coś to proszę o 

atest 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę nie idźmy w tym kierunku, bo skarga dotyczy że 

pan nie otrzymał rozbiórki tych budynków i w tym temacie będziemy rozmawiać 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnejp. Szostakiewicz ~ Komis ja wnioskuje o uznanie skargi 

za bezzasadną 

Przewodniczący Komisji Budzetowo-Gospodarczej—p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

Pan Czarnecki - j a mam jeszcze jedno pytanie, jak coś się stanie dzieciom, mieszkańcom kto 

będzie odpowiadał za to? Jeżeli jest obiekt niezabezpieczony? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — właściciel obiektu 

Pan Czarnecki - czyli Gmina tak? 

Pani Radna Pietrusz — no tak, ja nie wiem zresztą przepraszam, ja nie jestem profesjonalistą 

Przewodniczący Rady Miejskiej — tak 

Pani Radna Górniak - ja naprawdę przychylam się do tego, jeżeli jest taka sytuacja, żeby to 

zrobić natychmiast jako pilne. Nawet jutro pojechać z pracownikami i zobaczyć. Są tam 

dzieciaki, więc nie możemy tak sobie powiedzieć, że postawimy zabezpieczenie, a zaraz ktoś 

rozbierze to zabezpieczenie 
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Pani Burmistrz-ja w tym temacie wydałam już odpowiednie dyspozycje dla pracownika 

w sprawie skargi wniesionej przez Pana Artura Czarneckiego na działalność Bunnistrza 

Węgorzyna 

( uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

iwary w sprawie skargi wniesionej 

przez Pana Piotra Woronowicz na działalność Burmistrza Węgorzyna - druk nr' 2 

Pani Radna Górniak — w dalszym ciągu nie wiem, jak wygląda ta sytuacja, czy tutaj jest też 

taka sytuacja, że grozi on zawaleniem i trzeba tam zabezpieczenie jakieś? Czy on jest 

bezpieczny dla ludzi, którzy mieszkają obok 

Pan Białek — sołtys Lesięcina - jest taka sama sytuacja jak poprzednio dzisiaj zabezpieczony, 

jutro j u ż nic nie ma. Osobiście Pani Sekretarz do mnie dzwoniła parę dni temu z prośbą o 

sprawdzenie. Założyłem taśmę wieczorem, rano pozrywana. Tablice są na budynku 

powieszone, są zabezpieczone wieczorem rano już jest wszystko pozrywane 

Pani Radna Górniak — tablice też? 

Pan Białek — sołtys Lesięcina - tablic nie, ale 24 h/ dobę musiałby ktoś stać 

órniak — ale tablice są? 

- są 

ja mam propozycję i pytanie do Pani Burmistrz. W takim razie jeżeli 

te budynki stanowią takie zagrożenie jak tu wszyscy obecni mówią, a tak chyba na pewno 

jest, że nie można ich zabezpieczyć, to w jakim czasie to zostanie wszystko usunięte? C z y 

będziemy drżeli żeby komuś na głowę cegła nie spadła 

Pan Radny Szymko — ale nie przesadzajmy, ile takich budynków stoi? W Zwierzynku stara 

jest w Mielnie tzw. 

Strona 19 z 34 



Pani Radna Pietrusz - mamy teraz temat, który był przedmiotem skarg, Pani Burmistrz 

powiedziała, że zrobi to pracownikami interwencyjnymi w jakim czasie? 

Pani Burmistrz- ja powiedziałam przed chwileczką, że wydałam stosowne polecenia 

pracownikom. Poza tym chciałabym jeszcze dodać, albo zwrócić Państwa uwagę, że 

właścicielem nieruchomości w Lesięcinie w 100 % jesteśmy od 28 czy 29 stycznia 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 9 
Przeciw - 3 
Wstrzymało się - 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta, Rada uznała skargę za 

bezzasadną 

Uchwała Nr XXXV/312/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie skargi wniesionej przez Pana Piotra Woronowicz na działalność Burmistrza 

Węgorzyna 

( uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany 

Statutu Związku Miast i G m i n Pojezierza Drawskiego - druk nr 7 

Przewodn iczący Komisji Budietowo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 
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w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Miast i G m i n Pojezierza Drawskiego 

( uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Węgorzyno na rok 2014 - druk nr 8 

Pani Burmistrz - tojest ten projekt uchwały na druku poprawionym. Zmienia się w § 1 o 

kwotę 72.487,00 zł. z tytułu odzyskanego podatku V A T , który ma wpłynąć, w § 2 wydatki 

zwiększamy również o te 72.487,00 zł. przeznaczając je na 4 rzeczy. 25.000 zł na dołożenie 

na zakup materiałów na chodnik w Sielsku z tym, że inwestycja w Sielsku będzie warta 

70.000 zł w tym materiał 50.000 zł i połowę materiału finansuje gmina, czyli 25.000 zł. 

23.000 zł na otynkowanie i pomalowanie komina w kotłowni na Osiedlu 40-lecia przy 

budynku 10,12,14. Kotłownia jest własnością Gminy, wspólnota ociepla budynek i należy 

przeprowadzić stosowne prace samego komina, bo on jest dobudowany. 20.787,00 zł. jest to 

kwota za studium i wniosek opracowany na potrzeby złożenia aplikowania o dofinansowanie 

R P O na remizę O S P Węgorzyno i 3.700 zł jest to kwota na dokumentację projektową na 

oświetlenie hybrydowe solamo - wiatrowe w miejscowości Kąkolewice 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014 

( uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2014-2021 - druk nr 9 

Pani Burmistrz - jest to konsekwencja wcześniej podjętej uchwały, pkt. 3 jest dopisany w 

związku z tym, co podjęliście Państwo przed chwilą 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 9 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 4 
Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXV/315/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2014-2021 

( uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające finansowanie 

programów i projektów współfinansowanych z budżetu U n i i Europejskiej - druk nr 10 

Przewodn iczący Komisji Budietowo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXV/316/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 
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w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na 

wyprzedzające finansowanie programów i projektów współf inansowanych z budżetu U n i i 

Europejskiej 

( u c h w a ł a stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu gminy Węgorzyno - druk nr 11 

Pani Radna Pietrusz- ja pytałam na Komis j i na co te pieniądze będą przeznaczone? N a 

inwestycje, ale inwestycje mamy planowane na 2014 ponad 4 miliony, jest tam szereg tych 

inwestycji, ale mam pytanie, czy to wszystko będzie zrealizowane? Jeżeli nie, to które z tych 

inwestycji będzie Pani realizowała w tym roku? 

Pani Radna Górniak - tutaj pisze 2.900.000,00 zł. j a chciałabym się dowiedzieć jaka to 

będzie kwota, bo pewnie jakiś % do tego dochodzi? Chciałam się dowiedzieć na jaki % 

bierzemy ten kredyt? I jaka będzie kwota do spłaty? 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo ta uchwała mówiąca o kredycie jest konsekwencją 

uchwalonego budżetu na 2014 rok, czyli o tym decydowaliście Państwo w grudniu 2013 roku. 

Jest to maksymalna kwota, jaką będziemy musieli zaciągnąć w trakcie realizacji 

poszczególnych inwestycji, wpisanych w budżecie, przewidzianych do realizacji na 2014 rok. 

Tej kwoty na pewno gmina nie przekroczy i na pewno będzie mniejsza. Inwestycje są 

wpisane w budżecie na 2014 rok, planując budżet w październiku i listopadzie mieliśmy 

zamiar realizować wszystkie wymienione w budżecie zadania i inwestycje. Może coś ulec 

zmianie, coś się przesunąć, trudno nam na chwilę obecną powiedzieć. W tej chwili tylko 

wiem o jednej, której nie będziemy realizować, ponieważ na moment opracowywania budżetu 

wpisaliśmy inwestycję Przebudowa sieci wodociągowej na ulicy N o w y Świat, ponieważ 

jeszcze wtedy trwała ocena dokumentacji projektowej jaką projektant nam przedstawił. 

Niestety nie była ona do przyjęcia, nie możemy w oparciu o nią przeprowadzać inwestycji, bo 

może byśmy mieli coś gorszego niż na Aglomeracji I. Umowa z tym projektantem została już 

rozwiązana i w związku z tym ta pozycja w inwestycjach już nie będzie realizowana. M i m o , 

że inwestycji w budżecie mieliśmy na 4.900.000,00 zł. a 2.900.000,00 zł jest wystarczająca 

do zrealizowania zamierzonych inwestycji. Po prostu ta pozostała kwota to wkład własny, 

czy dofinansowanie pochodzące w trakcie realizacji np. z pożyczki o której Państwo 

decydowali przy poprzedniej uchwale. To jest pożyczka na realizację inwestycji, w momencie 

otrzymania refundacji ze środków unijnych automatycznie te pieniądze są przeznaczone na 

spłatę kredytu. Nie wpływają na konto Gminy, tylko są przekazywane do banku 

Gospodarstwa Krajowego 

Pani Elżbieta Grabowska - Skarbnik Gminy - na dzień dzisiejszy nie można powiedzieć 

jaka będzie kwota odsetek z zaciągniętym kredytem. Po podjęciu uchwały Rady Miejskiej 

przygotowuje się opinię do RIO i dopiero się ogłasza przetarg nieograniczony 

Pani Radna Górniak - żeby nam przybliżyć troszeczkę, żebyśmy mieli orientację 
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Pani Elżbieta Grabowska - Skarbnik Gminy - teraz kredyt normalny na 4,61 %. Jeżeli się 

spłaca raty kredytowe na początku roku, kiedy nie ma finansowania, to jak się później 

wszystko doda, to odsetki są dużo mniejsze i gmina zarabia ładne pieniążki 

Pan Radny Zieliński - czyli Pani Skarbnik my tutaj m ó w i m y o gdybaniach, czyl i 

szczegółowo tak jak mamy w § 7, na razie nic nie wiemy jakie będą odsetki i raty? 

Pani Elżbieta Grabowska - Skarbnik Gminy - przygotowując specyfikację do przetargu 

gmina ustala kwoty spłaty rat poszczególnych lat patrząc na wskaźniki jakie m o ż e m y w 

danym roku spłacić i my ustalamy wysokość rat rocznych. Jakie będzie oprocentowanie to 

Bank daje w przetargu 

Przewodniczący Komisji Budżeto wo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXV/317/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu 

gminy Węgorzyno 

( uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Węgorzyno - druk nr 12 

Pani Burmistrz - w związku z tym, że ustawa o funduszach sołeckich się zmieniła i w tej 

chwil i nie musimy podejmować co roku tej uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego. 

Tylko jeśli dzisiaj podjęliśmy, to ona będzie miała zastosowanie i do 2015 i 2016 itd. Dopóki 

ją ktoś kiedyś nie uchyli. Przedsięwzięcia można przesuwać, aczkolwiek jest zakreślony 

termin do kiedy można ewentualne zmiany, bo nie można w nieskończoność zmieniać 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

Strona 24 z 34 



w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 

Gminy Węgorzyno 

( u c h w a ł a stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu) 

Pan Rataj — sołtys Cieszyna - dobrze, że została podjęta taka uchwała. M a m taką propozycję 

z każdej strony nas nazywają Unią Europejską, wszędzie jest wskazane, że zostało coś 

zrobione z U n i i Europejskiej, czy z funduszy unijnych, żeby m o ż e logo Węgorzyna było na 

tabliczce. Rzeczy takie jak ławka, ogrodzenie żeby wskazać, że to jest zrobione z funduszu 

sołeckiego. Ludzie myślą, że to wszystko jest tak naprawdę z U n i i Europejskiej, proszę to 

rozpatrzyć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Węgorzyno na 2014 rok - druk nr 13 

Pan Rataj - sołtys Cieszyna - tak, jak w poprzednim roku tutaj jest znowu mowa o adopcji. 

Słyszałem ostatnio w mediach, że jakaś Pani zapisała majątek na kota, czy psa. Dobrze by 

było czymś to zastąpić 

Pani Radna Pietrusz - w poprzednim roku było poprawiane, zresztą nawet na sugestię Pana 

Mecenasa 

Pan Korcz - sołtys Mielna - jeżeli chodzi o zwierzęta był taki przypadek, ze było starsze 

małżeństwo, mieli suczkę i jedno zmarło, drugie zmarło. Córka z synem sprzedali dom, a 

psina została. Trzeba to w jakiś inny sposób uregulować, tego trzeba pilnować. Tak nie może 

być, że ktoś się wyprowadza, sprzedaje dom, a pies zostaje 

Pan Radny Szymko - to co powiedział sołtys z Mielna to jest naganne, ale skoro jesteśmy 

przy takiej uchwale, to należałoby naszego Strażnika wysłać w teren, bo są psy, które sobie 

urządzają spacery, z rana i z wieczora można spotkać. Przeważnie każdy sołtys wie, czyj to 

jest pies ale jakoś właścicielom nie można się dobrać do skóry, bo jak Strażnik przyjedzie to 
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jest często że ktoś się wyprze, że to jest nie mój pies, a robią wielkie szkody. Osobiście 

miałem taki przypadek za naszym wysypiskiem w Kraśniku. W j e ż d ż a m samochodem, z lasu 

wybiegają jelenie około 20 sztuk, biegnie pies za nimi do lasu. Z lasu wychodzi człowiek to 

zawracam, przy jeżdżam do tego człowieka, a on się wyparł, że to nie jego pies 

Pan Rataj - sołtys Cieszyna - znalazłem w materiałach, to jest na stronie 52 § 7 pkt. 2 

Pani Radna Górniak - j a proponuję, żeby zastąpić tzw. adopcja i tyle, j a składam wniosek 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jest wniosek Radnej Górniak, żeby dopisać słowo „tzw." 

po słowie oczekujących na tzw. adopcję 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 2 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 1 
Przewodn iczący Rady Miejskiej - wniosek został przyjęty 

Przewodn iczący Komisji Budietowo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 2 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
-1 osoba nie głosowała -
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta wraz z poprawką 

Uchwała Nr XXXV/319/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgorzyno na 2014 rok 

( uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wymagań 

dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w 

zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części z terenu Gminy 

Węgorzyno - druk nr 14 

Pani Burmistrz - chciałabym tylko Państwu powiedzieć, że do tej pory obowiązuje Uchwała 

z 2009 roku, którą można nazwać 3 w 1. Ona obejmowała temat zezwoleń na prowadzenie 
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działalności w zakresie tym, co teraz jest przedmiotem dyskusji, jak również tym co będzie za 

chwilę przedmiotem dyskusji na projekcie druk nr 15 jak również w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Tak było, ponieważ przepisy tak 

pozwalały. W tej chwil i te 3 tematy mają być rozbite na konkretne, indywidualne uchwały. 

Dlatego są przygotowane projekty uchwał na druku nr 14, 15 z tym, że proszę autopoprawką 

o korektę podstawy prawnej, na podstawie art. 18 piet, ust. 2, pkt. 15 dopisać słowo art. 40, i 

w 3 linijce proszę o wykreślenie słowa i ust. 4, bo on został w międzyczasie uchylony 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

w sprawie ustalenia wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części z terenu Gminy Węgorzyno 

( u c h w a ł a stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Węgorzyno - drukjtr_15_ 

Pani Radna Pietrusz — Pani Burmistrz ja mam pytanie w związku ze zmianą uchwały 

zmienią się również odbiorcy ścieków. Czy będą nowe przetargi, czy będą dokonywać tego ci 

sami? 

Pani Burmistrz - szanowni Państwo to jest uchwała regulująca, mówiąca kiedy można 

udzielić zezwolenia, co przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie takiego zezwolenia musi 
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spełniać. Natomiast na chwilę obecną my mamy operatora sieci. M a m y również wydane 

zezwolenia dla wielu innych firm, które spełniają takie formalności i to nie ma nic wspólnego 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta wraz z autopoprawką 

Uchwała Nr XXXV/321/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie określenia wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Węgorzyno 

( uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie od „PBO - G R I N B U D " Sp. z o.o. w Nowogardzie prawa własności lokalu 

mieszkalnego nr 2 przy ul . Grunwaldzkiej 22 d położonego w obrębie ewidencyjnym nr 1 

miasta Węgorzyno, wraz z udziałem w gruncie - druk nr 16 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo przygotowując projekty uchwał nie mieliśmy jeszcze 

takiej wiedzy, jaką teraz posiadamy. Informacja o tym, że P B O - G R I N B U D na chwilę obecną 

jest w upadłości układowej . W związku z tym, że taka forma jest wpisana w nazwie danej 

f irmy należałoby autopoprawką wprowadzić w ten projekt uchwały wprowadzić te składniki 

nazwy tej firmy, czyl i w tytule i w § 1 dopisać te stosowne sformułowania o upadłości 

układowej 

Pani Radna Pietrusz- czy w tej sytuacji my m o ż e m y nabyć nieruchomość? 

Pan Werenicz - Radca prawny - nabyć będziemy mogli, jak nam sprzedadzą 

Pani Radna Pietrusz - a czy oni będą mogli sprzedać? 

Pan Werenicz - Radca prawny - to zależy od przedmiotu sprzedaży 
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Pani Burmistrz - to może ja trochę uspokoję Państwa, bo pewnie się zastanawiacie co teraz. 

Ja jestem po rozmowie z Zarządem P B O - G R I N B U D i dalej podtrzymują swoje stanowiska i 

protokoły z negocjacji cen. Kwestia przejścia formalnego przez to wszystko może się tylko 

wydłużyć w czasie. Natomiast z niczego się nie wycofują, także uda się sfinalizować, to co 

zamierzamy 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od „PBO - G R I N B U D " Sp. z o.o. w Nowogardzie w 

upadłości układowej prawa własności lokalu mieszkalnego nr 2 przy ul . Grunwaldzkiej 22 d 

położonego w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno, wraz z udziałem w gruncie 

( uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie nr 2 m. Węgorzyno 

poprawiot^dn^iwJL7_ 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo mamy tutaj załącznik do tej uchwały, pokazana ulica 

Boczna, przy której są 3 nieruchomości będące własnością gminy, które w tej uchwale można 

byłoby jako komplet podjąć i wyrazić zgodę na sprzedaż. N a razie co do jednej jest chętny, 

być może, że jak zobaczą, że ktoś kupuje, to może inwestorzy będą chcieli nabyć kolejne 

Przewodn iczący Komisji Budietowo-Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 
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Uchwała Nr XXXV/323/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w 

obrębie nr 2 m. Węgorzyno 

( u c h w a ł a stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami ewidencyjnymi 853/1 i 853/3 

położonych w obrębie nr 1 miasta Węgorzyno - druk nr 18 

Pani Burmistrz - na terenie miasta Węgorzyno róg ulicy Przemysłowej i Kolejowej należy do 

gminy teren o powierzchni 0,5 ha na który wcześniej wyrażal iśmy zgodę na sprzedaż, 

ponieważ był zainteresowany. Przetargi nie zakończyły się rozstrzygnięciem pozytywnym, 

nie doszło do zbycia tej nieruchomości. Obecnie wokół tematu chodzą inni inwestorzy, nie są 

zainteresowani nabyciem całego 0,5 ha. W związku z tym gmina przygotowała koncepcje 

podziału, podzieliła te 0,5 ha na 3 działki. N a tą pierwszą całkiem na rogu już miel iśmy 

pode jmowaną przez Państwa uchwałę na zbycie, w tej chwil i przedmiotem wyrażenia zgody 

na zbycie pozostałe dwie 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXV/324/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami 

ewidencyjnymi 853/1 i 853/3 położonych w obrębie nr 1 miasta Węgorzyno 

( uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 456 położonej 

w obrębie Sielsko - druk nr 19 

Pani Radna Górniak - było takie zebranie zorganizowane przez sołtysa na temat tego, że ta 

działka będzie do sprzedaży, ale przyszło tam kilka osób tylko. Także mieszkańcy pewnie nie 

wiedzą o tym, że taka działka będzie sprzedawana 

Pani Burmistrz - chciałabym poinformować, to co sołtys nam przekazuje. W związku z tym, 

że uchwała została podjęta tzn. że pan sołtys przy okazji zbierania, czy opłaty śmieciowej, czy 

podatku chodził od domu do domu przekazując tą informację i uzyskiwał stosowną zgodę 

Pan Słomiński — sołtys Siełska - ta działka jest niezabudowana, i chciałby otworzyć 

działalność gospodarczą nie szkodliwą dla mieszkańców 

Przewodn iczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

Uchwała Nr XXXV/325/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 456 położonej w obrębie Sielsko 

( uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości 

stanowiącej działkę nr 175 w obrębie Lesięcin - druk nr 20 

Pani Burmistrz — od prawej strony wjeżdżamy do miejscowości Lesięcin od drogi 

wojewódzkiej Węgorzyno - Łobez i po prawej stronie jeszcze przed pałacem mamy teren 

byłego P G R - u . W związku z tym, żeby pomóc im w dostawaniu się do swoich posesji 

przedstawiłam stosowny projekt uchwały i będę prosić Agencję, żeby nam przekazali to 

podpisując stosowny wniosek o stanie technicznym tej drogi w momencie przejmowania. 

Będę miała możliwość również o dofinansowanie jej remontu ze środków Agencji 
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Nieruchomości Rolnych. A poza tym, jeśli już będzie własnością Gminy to z funduszu 

sołeckiego wówczas będzie można przeznaczyć jeśli będzie taka potrzeba 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXV/326/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 marca 2014 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencj i 

Nieruchomości Rolnych nieruchomości stanowiącej działkę nr 175 w obrębie Lesięcin 

( uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Bady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu taksówkami osobowymi na 

terenie gminy Węgorzyno - druk nr 21 

Pani Burmistrz — bardzo się cieszę, że taka kreatywność jest wśród mieszkańców. Potrzebne 

jest, żeby Rada Miejska podjęła stosowne uchwały, bo prawo tego wymaga natomiast osoba 

zainteresowana jest to pani. Jest bardzo zaangażowana, ma nawet już różne dokumenty i 

zezwolenia i świadectwa, nawet ma j u ż przystosowane urządzenia. Myślę, że powinniśmy się 

cieszyć, że u nas jednak mieszkańcy myślą jak tutaj działalność poprowadzić 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 
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w sprawie określenia przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu 

taksówkami osobowymi na terenie gminy Węgorzyno 

( uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu) 

Odpowiedzi zostały zamieszczone w punkcie Interpelacje, wnioski zapytania Radnych 

Pan Radny Sadurek - Pani Burmistrz proszę nie odpowiadać na piśmie na te wszystkie moje 

wątpliwości, szkoda Pani czasu, szkoda papieru i wszystkiego. Ja w internecie znajdę Pani 

ogłoszenie, że uruchomiono bezpłatny internet 

- Spotkanie z emerytami i rencistami 

- Otwarcie świetlicy wiejskiej w Ginawie 

- Praca biurowa 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pisma, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej 

VII. Wolne wnioski i komunikaty 

Przewodniczący Rady Miejskiej ~ Radni otrzymali oświadczenia majątkowe, które trzeba 

złożyć do k o ń c a kwietnia, taki obowiązek na nas spoczywa 

Pan Korcz — sołtys Mielna — proszę Panią Burmistrz, aby przyjrzała się bliżej i lepiej pracy 
pani psycholog z gimnazjum dlaczego? Dlatego, że j u ż 5 dziewczynek wylądowało w 
szpitalu. Jedna dziewczynka jest pod respiratorem, a to dlatego, że Pani psycholog każe 
dziewczynkom liczyć kalorie i odchudzać się. Sama się odchudza i każe się dziewczynkom 
tym odchudzać. Między innymi moja bratanica tak samo w szpitalu ostatnio wylądowała w 
Szczecinie, dlatego że Pani psycholog każe się dzieciom odchudzać. Żeby się przyjrzała 
dokładnie tej pani, czy coś z nią jest nie tak 
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Pani Radna Pietrusz - tak jest, tojest prawda 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję to jest komunikat, z którym trzeba się zapoznać 

Pan Mikulski — mieszkaniec Węgorzyna - ja w sprawie tego dworca jeszcze, bo widzę że nic 

się nie dzieje. A n i tam nie ma gdzie usiąść, ani wysiąść, ani załatwić się. Ten dworzec to 

właściwie j est tutaj potrzebny, czy nie? Tam jest prosta rzecz, to trzeba tylko lekko podnieść. 

Jak jest ten beton przy torach, co bocznica była tam m o ż n a śmiało coś zamontować, 

wystarczy j edna deska 

Pani Burmistrz — Szanowni Państwo ten temat monitowaliśmy. To nie jest zadanie nasze i 

dlatego tylko m o ż e m y monitować, nie mniej jednak poinformuję, że ujęta jest w inwestycjach 

na najbl iższe lata modernizacja l in i i kolejowej na odcinku Szczecinek - Runowo Pomorskie i 

przewidywane jest zrobienie peronów bliżej przejazdu kolejowego 

Pani Wierzchowska — sołtys Kraśnika — mnie mieszkańcy pytają, kiedy rozpocznie się 

remont po byłym sklepie? C z y w tym roku w ogóle będzie coś robione? B o nie wiem co mam 

odpowiedzieć 

Jajeszcze w zeszłym roku składałam interpelacje w sprawie tych kałuż przy krzyżu od strony 

Węgorzyna 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy — my na pewno to zgłaszaliśmy do powiatówki, bo 

to jest droga powiatowa, jeżeli tego nie usunęli to powtórzymy 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy — W sprawie sklepu mamy dopiero prawomocną 

decyzję na zmianę sposobu użytkowania tego obiektu i teraz pójdzie projekt i dopiero z 

pracami ruszymy 

Pani Kuczyńska ~ sołtys Chwarstna — jajeszcze prosiłabym Panią Burmistrz o wystąpienie 

do powiatu, bo dziury są okropne. Przy kościele w Runowie m o ż n a koło oberwać na samym 

zakręcie. Droga z Chwarstna do Runowa same dziury. 

VIII. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Jan Mazuro zamknął X X X V 

sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 34 ponumerowane strony oraz 26 

załączników. N a tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
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